
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 037/2022

Pregão Eletrônico n° 001/2022

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO DE VEÍCULO DE TRANSPORTE ESCOLAR CONFORME A

DESCRIÇÃO ABAIXO: -DOIS ÔNIBUS DE TRANSPORTE ESCOLAR URBANO COM 30 LUGARES, ZERO KM; -UM

ÔNIBUS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURAL COM 30 LUGARES, ZERO KM; -UM VEÍCULO VAN COM, NO

MÍNIMO, 15 LUGARES, COMPLETA E ZERO KM. ESTA SOLITAÇÃO JUSTIFICA-SE PELA NECESSIDADE DE

OFERECER CONFORTO E SEGURANÇA AOS ESTUDANTES. ALÉM DISSO, É NECESSÁRIO AMPLIAR A FROTA,

A FIM DE PERMITIR A REORGANIZAÇÃO DAS ROTAS PARA MAIOR AGILIDADE.

Homologação

O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. 43 da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº

037/2022, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade pregão ELETRÔNICO nº 001/2022, tipo menor

preço POR ITEM , cujo objeto é ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO DE VEÍCULO DE TRANSPORTE

ESCOLAR CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO: -DOIS ÔNIBUS DE TRANSPORTE ESCOLAR URBANO COM 30

LUGARES, ZERO KM; -UM ÔNIBUS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURAL COM 30 LUGARES, ZERO KM; -UM

VEÍCULO VAN COM, NO MÍNIMO, 15 LUGARES, COMPLETA E ZERO KM. ESTA SOLITAÇÃO JUSTIFICA-SE PELA

NECESSIDADE DE OFERECER CONFORTO E SEGURANÇA AOS ESTUDANTES. ALÉM DISSO, É NECESSÁRIO

AMPLIAR A FROTA, A FIM DE PERMITIR A REORGANIZAÇÃO DAS ROTAS PARA MAIOR AGILIDADE, que teve

como vencedores os licitantes: BARAO COMERCIO DE MICRO-ONIBUS LTDA, DEVA VEICULOS LTDA e VRIO

SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELE, segundo mapa de apuração, para que produza seus

efeitos legais.  

BARAO COMERCIO DE MICRO-ONIBUS LTDA - CNPJ: 00.325.231/0001-75
Valor Total de R$ 412.064,48 (quatrocentos e doze mil, sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos)

VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI - CNPJ: 20.351.700/0001-38
Valor Total de R$ 283.000,00 (duzentos e oitenta e três mil reais)

TOCANTINS, 06 de Abril de 2022.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Homologacao10/05/2022 13:28:59

0,24

Impresso por: HERBERT CARLOS DE SOUZA

http://www.tcpdf.org

